
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年９月２日 （水） №1903 今期第 8,9 号 
 

 

 

 本日の例会  

 クラブフォーラム（国際奉仕） 
            リーダー 西溪委員長 
 次の例会  9 月 9 日（水） 
 識字率向上月間にちなんで 
   前地区社会奉仕委員長 笹島良雄様 
               （和歌山東ＲＣ） 
 先週の例会記録   8月 19 日（水） 
◇卓話 新会員卓話 遠藤富士雄会員 
◇ビジター 主井会員ご友人、中山様 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 (8/19) 10 名  66.67   % 
 先々週出席 (7/30) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 岩橋本博君 ただ今「きんえん」中、4ヶ月と 1週

間目です！！ 主井知子君 遠藤さんご入会あり

がとう。お忙しいと思いますがお時間の許す限り

例会にお越し下さい。お待ちしています。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

室温設定２８℃！エコオフィス・エコホームにご協

力下さるようお願い申し上げます。県庁環境生活総

務課より節電のお願い＞＞今夏の電力需給は大変厳

しい状況。このため電力がひっ迫するこのとのない

よう県民や事業者への節電対応を呼びかけています 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

8/27（木）夜間例会 18：00～於、割烹「華新」 

～有紗さんお帰りなさい♪～塩﨑有紗さんは今夏の

交換学生として、コンコード・ダイアブロＲＣを２

週間訪問。[8 月 20 日帰国]～『親善大使』として両

クラブの友好を益々深めて下さったことに、会員一

同大変喜んでいます。ありがとう。 （西溪光照） 

＊会長報告＊          中條剛司 
お盆行事を無事終えてほっとしているところです

が、皆様のお宅ではいかがでしたでしょうか？毎

日暑くて大変ですがどうぞ栄養と水分補給に気を

配ってお元気にお過ごし下さい。井上名誉会員、

田中元会員、乾夫人に夏のご挨拶を差し上げ例会

ご出席をお願い致しましたが、井上、乾様はお子

様やお孫様の帰省により大変多忙とのこと。また

田中様は検査のため、残念ながら皆様ご欠席とな

りました。ぜひ気候がよくなりましたらお越し願

いたいと思います。和歌山大学留学生の皆様はよ

うやくの夏休みですね。これから台風が次々にや

って来ますから海や山に出掛ける時には十分気を

つけて下さい。郎君には 10 月の米山月間にちなん

で卓話をお願いしたいと思います。花田カウンセ

ラーにもご案内させて頂きます。遠藤会員、本日

は卓話をよろしくお願い致します。8/5～11 の間、

アマチュアボクシングの「第５回タイペイ市カッ

プ国際トーナメント」の団長として参加されまし

た。金 3、銀１、銅 2 の６個のメダルを獲得される

大活躍、誠におめでとうございました！！ 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
今年度初めての会員数と出席報告をガバナー事務

所に提出致しました。今年度も「会員増強」に皆

様のお力をお借りして積極的に取り組んで参りた

いと思います。ご協力のほどよろしくお願い致し

ます。次週の夜間例会は交換学生の有紗さんもご

出席頂ける予定です。アメリカでの楽しい思い出

など、色々お聞かせ頂ければと思います。9 月度プ

ログラムを週報の裏面に掲載しています。クラブ

フォーラム、ゲスト卓話、夜間例会となっていま

す。中井委員長ありがとうございました。 

 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


